
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1115 DEL 02-11-2012

DETERMINAZIONE

N. 242 DEL 02-11-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs.
163/2006 finalizzata alla conclusione di accordi quadro triennali per la manutenzione
degli immobili e del verde pubblico: riammissione concorrente escluso per i lotti 1,2,3,4.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 99 del 13/07/2012 (reg.gen. 786) del Responsabile
dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete si è proceduto all’avvio del procedimento
finalizzato alla conclusione di accordi quadro triennali per la manutenzione degli immobili e
del verde pubblico;

RICHIAMATE le determinazioni n. 983 del 03/10/2012, 984 del 03/10/2012, 991 del
04/10/2012, 992 del 04/10/2012, con le quali si è proceduto alla aggiudicazione provvisoria e
all’approvazione dei verbali di gara rispettivamente per i lotti n. 1 – 3 – 4 – 2 disponendo
altresì l’esclusione per i lotti citati, del concorrente Consorzio Veneto Cooperativo, per la
mancanza del requisito generale ex art. 38, comma 1 lett. C, in capo alla consorziata
esecutrice;

VISTA la lettera prot. n. 47697 del 23/10/2012 con la quale il concorrente escluso inviava
preavviso di ricorso ex art. 243 bis “codice dei contratti” chiedendo che la S.A. in via di
autotutela procedesse alla riammissione del Consorzio COVECO a tutti i 4 lotti e quindi a
nuova aggiudicazione provvisoria, esponendo e documentando i motivi di tale richiesta;

ATTESO che la commissione giudicatrice riunitasi in data 30/10/2012, ha proceduto alla
riammissione del suddetto concorrente, con le motivazioni di cui al verbale, allegato alla
presente determinazione sub A;



DETERMINA

1) di procedere, in via di autotutela, alla riammissione del concorrente Consorzio Veneto
Cooperativo alla procedura di gara per la conclusione di accordi quadro triennali per la
manutenzione degli immobili e del verde pubblico relativamente ai lotti 1 – 2 – 3 – 4;

2) di approvare il verbale della seduta del 30/10/2012 con cui la Commissione ha proceduto
alla riammissione del concorrente, come da allegato sub. A) dando atto che la
documentazione in esso richiamata è depositata agli atti del Servizio Gare;

3) di dare atto che le aggiudicazioni provvisorie approvate con le determinazioni richiamate in
premessa si intendono revocate ex tunc, per effetto della riammissione del concorrente;

4) di procedere per ogni lotto, in seduta pubblica, alla apertura dell’offerta economica di
Co.ve.co., alla rideterminazione della soglia di anomalia e alla nuova graduatoria delle
offerte;

5) di  comunicare tale decisione a tutti i concorrenti che hanno presentato offerta unitamente
alla data della seduta pubblica fissata per il giorno 6 novembre 2012 ore 9,30.

Sesto Fiorentino, 02-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 242 DEL 02-11-2012 - Reg. Gen. N. 1115 DEL 02-11-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs.
163/2006 finalizzata alla conclusione di accordi quadro triennali per la manutenzione
degli immobili e del verde pubblico: riammissione concorrente escluso per i lotti 1,2,3,4.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 09-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 242 DEL 02-11-2012 - Reg. Gen. N. 1115 DEL 02-11-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


